国際公共政策研究科 教授会 議事要旨

日 時   平成３０年４月１９日（木）１４：００～１５：４５

場 所   国際公共政策研究科棟会議室（６階）

出席者   松野研究科長 他３４名

協議事項

１．定足数の確認について

定足数の確認を行った。

２．兼任教員の委嘱について

兼任教員の委嘱を承認した。

３．招へい教員の受入れについて

招へい教員の受入れを承認した。

４．招へい研究員の受入れについて

招へい研究員の受入れを承認した。

５．サバティカルの申請について

サバティカルの申請を承認した。

６．奨学寄附金の受入れについて

奨学寄附金の受入れを承認した。

７．平成３０年度各種委員会委員一覧について

平成３０年度各種委員会委員一覧を承認した。

８．読売新聞社との協定締結について

読売新聞社との協定締結を承認した。

９．平成３０年度博士後期課程修了者判定について

平成３０年度博士後期課程修了者判定を行い、博士学位授与を認定のうえ、博士後期課

程修了を承認した。

10．論文博士学位論文審査委員の選任について

論文博士学位論文審査委員の選任を承認した。

11．平成３０年度非常勤講師等の任用計画の変更について

平成３０年度非常勤講師等の任用計画の変更を承認した。

12．平成３０年度開講授業科目の変更について

平成３０年度開講授業科目の変更を承認した。

報告事項

１．平成２９年度部局年度計画達成状況報告書等について

２．運営委員会

３．教務委員会（ＯＳＩＰＰ）

４．教育課程委員会（学内）

５．学生生活委員会（学内）

６．国際交流委員会（学内）

７．国際教育交流センター教授会（学内）

８．人権問題委員会（学内）

９．教育研究評議会（学内）

10．部局長会議（学内）

11．人文社会科学系戦略会議（学内）

12．平成３０年度教授会開催スケジュールについて

13．その他

１）OSIPP人事統計解析センター平成２９年度活動報告

以 上